4

Протокол подведения итогов
Дорожного конкурса детского рисунка, посвященного Международному дню матери
 «Портрет любимой мамочки»

Конкурс проводился в формате онлайн, с 15 по 30 ноября 2021 г. В организационный  комитет прислали 184 рисунка работников детей Красноярской железной дороги:
3-5 лет: 102 рисунка;
6-10 лет: 82 рисунка.
Активное участие приняли Детские сады № 198, 205, 191, 204, 200, 195, 68
География юных художников обширна,  от Мариинска и до Чунояра ребята рисовали своих любимых мамочек.

Итоги конкурса подводили 1 декабря 2021в ДК ЖД ст. Красноярск. Присутствовали члены жюри, орг. комитета и представители прессы.

  Состав  жюри:

1. Михайлова Ольга Александровна – первый заместитель начальника КрасЖД по экономике, финансам и корпоративной координации, сопредседатель координационного совета  по совершенствованию условий труда, отдыха и социальной поддержки женщин КрасЖД;
2.    Тарасенко И.А. –  начальник сектора нематериальной мотивации и социального развития Службы управления персоналом, секретарь координационного совета  по совершенствованию условий труда, отдыха и социальной поддержки женщин КрасЖД;
3. Аксенова Ю.А.- руководитель студии рисования «Оранжевая Зебра» ДК ЖД ст.Красноярск.

Итоги конкурса:
В возрастной группе 3-5 лет жюри решили оценивать отдельно работы детей из детских садов и участников конкурса

3-5 лет (детские сады):
I  место:
1. Мелентьева Ариана, 6 лет,  ДС № 191 г.Ачинск
Техника: акварель, мелки
Мелентьев Анатолий Юрьевич, Боготольская дистанция сигнализации, централизации и блокировки – электромеханик.
2. Бойков Матвей Михайлович, 21.01.2015г.,  ДС №198 г. Красноярск
акварель
Бойков Михаил Михайлович - Эксплуатационное локомотивное депо Красноярск-Главный, машинист локомотива

II  место
Ильченко Оливия, 5 лет,  ДС № 191 г.Ачинск
Техника: мелки
[bookmark: _GoBack]Ильченко Александр Викторович, Ачинский центр организации работы железнодорожных станций – структурное подразделение Красноярской дирекции управления движением – дежурный по железнодорожной станции Ачинск 1.

III место
Туркова Екатерина 2015 г.р. ДС № 198
Техника - гуашь
Туркова Наталья Александровна ОЦОР, Бухгалтер

3-5 лет:
I  место
Чучунова Алеся, 30.05.2016 г.р., село Аскиз.
 Рисунок выполнен цветными карандашами с любовью и детской теплотой.
 Аскизская дистанция СЦБ (ШЧ-8) ШНС КИП (ст.электромеханик КИП СЦБ).

II  место
Филиппов Фёдор 23.08.2017 г.Красноярск
Живопись
 Филиппова Кристина Александровна -  Дирекция социальной сферы, инструктор по спорту

III  место
Платонова Ира  2016.г. п. Курагина
Техника – карандаши
ПМС 181, начальник ПТО

6-10 лет:

I  место
Третьякова Алёна , 06.09.2014г.р., г. Абакан.
Живопись (гуашь)
Открытое акционерное общество "Российские железные дороги", Железные дороги - филиалы ОАО "РЖД", Красноярская железная дорога, Дирекция социальной сферы, Дом культуры железнодорожников станции Абакан, руководитель ДПИ.

II  место
Райкова Полина, 11.12.2014.р., г. Абакан.
Рисунок (фломастер)
ЖД вокзал, дежурный по станции

III место
Сычева Анна 13.01.2015 г. Красноярск
Смешанная техника, мелки
Горького 6 ,отдел ИТ и АСУ - сменный инженер

СПЕЦИАЛЬНЫЕ ПРИЗЫ:
· За лучшее композиционное решение:
Синицына Серафима, 15.01.2013, Козульский район, п. Новочернореченский.
Гуашь.
Ачинская дистанция электроснабжения, старший электромеханик контактной сети станции Чернореченская.
· За оригинальное решение:
Пак Алексей, 10 лет, 29.03.2011 год, г.Красноярск
«Мама - мастер на все руки», гуашь, мелки
Пак Полина Сергеевна, Детская железная дорога, преподаватель

· За творческое раскрытие темы: «Моя мама - железнодорожница»

Жуйкова Ксения, 2012 год рождения, Красноярский край,
п. Кошурниково
Карандаш, акварель
Кошурниковская дистанция пути, диспетчер

Жюри:
1.Михайлова Ольга Александровна – первый заместитель начальника КрасЖД по экономике, финансам и корпоративной координации, сопредседатель координационного совета  по совершенствованию условий труда, отдыха и социальной поддержки женщин КрасЖД

2   Тарасенко И.А. –  начальник сектора нематериальной мотивации и социального развития Службы управления персоналом, секретарь координационного совета  по совершенствованию условий труда, отдыха и социальной поддержки женщин КрасЖД

3. Аксенова Ю.А.- руководитель студии рисования «Оранжевая Зебра» ДК ЖД ст.Красноярск

01.12.2021
Красноярск